
Onderwerp: Zienswijze jaarstukken 2024 en de begroting 2026 Omgevingsdienst Noord-
Holland Noord 
Zaaknr: Z25 216037 
Documentnr: D864224 

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 20 mei 2025;

gezien het advies van de raadscommissie d.d.10 juni 2025;

gelet op het bepaalde in de Wgr, de FUGR 2019 en de notitie ‘Informatievoorziening 
Gemeenschappelijke Regelingen’; 

b e s l u i t:

1. De volgende zienswijze af te geven op de bestemming van het rekeningresultaat 
2024 van de Omgevingsdienst Noord-Holland Noord:
a. Een positieve zienswijze af te geven op de resultaatbestemming 2024, onder 
voorwaarde dat met professionele begeleiding wordt ingezet op efficiency en 
samenwerking en gericht op het vinden van (gedeeltelijke) structurele dekking voor 
uitvoering van het Plan van aanpak Robuustheid; 

2. De volgende zienswijze af te geven op de ontwerpbegroting 2026 van de 
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord:
a. In te stemmen met de voorgestelde indexatie en herziening verdeling 
asbestsloopmeldingen;
b. Niet in te stemmen met de voorgestelde bezuinigingsscenario’s;
c. Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Noord-Holland Noord op te dragen 
een verlaging van 5% door te voeren op de lumpsumbijdragen van de gemeentelijke 
deelnemers en daarbij in de uitwerking van deze verlaging de in de 
bezuinigingsscenario’s genoemde onderwerpen 3, 5, 6, 10 en 11 buiten beschouwing 
te laten;

3. Deze zienswijze door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit aan het 
dagelijks bestuur van Omgevingsdienst Noord-Holland Noord kenbaar te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
23 juni 2025.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

G. A. Beeksma M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


